Últimas Declarações

Excelentíssimo senhor Doutor Juiz de Direito da ... Vara

Cível da Comarca de ...

Processo número: ...

... Ofício Cível da ... Vara Cível

TÍCIO, nacionalidade..., estado civil ..., profissão ..., RG

..., CPF ..., residente e domiciliado na rua ..., nº ..., bairro

..., na cidade de ..., Estado de ..., inventariante no

inventário de bens deixado por TÍCIA, que tramita por

este r. Juízo e Cartório do .. Ofício Cível, processo nº ...,

vem, com fundamento no art. 1.011 do Código de

Processo Civil, apresentar as suas últimas declarações, e

ratificando as primeiras, na seguinte forma:

1 – ratifica as primeiras declarações no que se refere aos

seguintes elementos: (descrever as partes que não se

alterou)

2 – Diante da exclusão e inclusão de sucessores,

testamentos, legados, codicilos, colações, renúncias,

cessão de direitos, etc., retifica-as na forma seguinte:

(deverá descrever todas as alterações havidas na primeira

declaração, para complementação da planilha.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Local e data.

(a) Advogado e nº da OAB